
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

25.12.2015 РЕШЕНИЕ №25
4-й сессия пятого созыва 

(внеочередной) 
с.Кольцовка

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 29.06.2015 № 204 -  ФЗ 
« О внесении изменений в Федеральный закон « О физической культуре и 
спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» , статьей 1 Федерального закона от 29.06.2015 
№ 187 -  ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон « Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,статьей 11 Федерального закона от 29.12.2014 № 458 -  ФЗ « О 
внесении изменений в Федеральный закон « Об отходах производства и 
потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и 
признании утратившими силу отдельных законодательных актов 
(положений законодательных актов) Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 20 Устава Первомайского сельсовета, Совет 
депутатов Первомайского сельсовета РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Первомайского сельсоветаКаргатского района 
Новосибирской области изменения согласно приложению.

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г.
№ 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных 
образований», предоставить изменения и дополнения в Устав Первомайского 
сельсовета Каргатского района Новосибирской области на государственную 
регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской 
Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской 
области опубликовать изменения и дополнения в Устав Первомайского 
сельсовета Каргатского района Новосибирской области после 
государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное 
управление Министерства юстиции Российской Федерации по 
Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального 
опубликования (обнародования) изменений и дополнений в Устав 
Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области для 
включения указанных сведений в государственный реестр уставов
муниципальных обрд^бвайиЙ'Новосибирской области в 10-дневный срок.

4. 11астоящее решение вступает в силу после государственной
регистрации и опубликования в «Вестнике Первомайского сельсовета»

* с

Зарегистрированы изменения в устав

Главного упрввнвимя 
Миидем Вшч- иы пп HAnAf-niWoiinit flfinflcm

i f
овосиоирской облящ^ С.В.Богомолов



Приложение
к решению 4 - й  сессии пятого созыва 

Совета депутатов Первомайского сельсовета 
Каргатского района Новосибирской области

от 25.12.2015 № 25

Изменения и дополнения в Устав Первомайского сельсовета 
Каргатского района Новосибирской области 

1. Внести в Устав Первомайского сельсовета Каргатского района 
Новосибирской области следующие изменения;

1.1 .Пункт 16 части 1 статьи 5 Устава Первомайского сельсовета 
«Вопросы местного значения Первомайского сельсовета» изложить в 
следующей редакции:
« обеспечение условий для развития на территории поселения 
физической культуры , школьного спорта и массового спорта, 
организация проведения официальных физкультурно -
оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»
Пункт 19 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции :
« участие в организации деятельности по сбору ( в том числе 
раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных 
отходов»( вступает в силу с 01.01.2016 г.)
1.2 Пункт 4 части 1 статьи 12 Устава Первомайского сельсовета 
«Собрание граждан» изложить в следующей редакции :
« вопросы о преобразовании муниципального образования , за 
исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего 
Федерального закона для преобразования муниципального
образования требуется получение согласия населения 
муниципального образования , выраженного путем голосования либо 
на сходах граждан»



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБНРСКОШ Ж Ш Ж

О внесении изменений в Устав Первомайского

03.1 1.2015 № 303 -ФЗ, статьей 9 Федерального закона «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от
28.11.2015 № 357-ФЗ, статья 74 Федерального закона от 15.02 2016 г.
N 17-ФЗ "О внесении изменения в статью 74 Федерального закона "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Законом Новосибирской области «О перераспределении 
полномочий между органами местного самоуправления муниципальных 
образований Новосибирской области и органами государственной власти 
Новосибирской области и внесении изменений в статью 3 Закона 
Новосибирской области от 24.11.2014 № 484-03 «Об отдельных вопросах 
организации местного самоуправления в Новосибирской области» от
18.12.2015 № 27-03, руководствуясь Уставом Первомайского сельсовета 
Каргатского района Новосибирской области, Совет депутатов Первомайского 
сельсовета Каргатского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Первомайского сельсоветаКаргатского района 
Новосибирской области изменения согласно приложению.

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21,07.2005г.
№ 97-ФЗ «О  государственной регистрации Уставов муниципальных 
образований», предоставить изменения и дополнения в Устав Первомайского 
сельсовета Каргатского района Новосибирской области на государственную 
регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской 
Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской 
области опубликовать изменения и дополнения в Устав Первомайского 
сельсовета Каргатского района Новосибирской области после 
государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное 
управление Министерства юстиции Российской Федерации по 
Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального 
опубликования (обнародования) изменений и дополнений в Устав 
Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области для 
включения указанных сведений в государственный реестр уставов 
муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневный срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной 
регистрации и опубликования в «Вестнике П^^Щ й^ц^го сельсовета»

Глава Первомайского сельсовета
Каргатского района Новосибирской обл



Приложение
к решению 6 - й  сессии пятого созыва 

Совета депутатов Первомайского сельсовета 
Каргатского района Новосибирской области 

от 25.03. .2016 № 35
Изменения и дополнения в Устав Первомайского сельсовета 

Каргатского района Новосибирской области
1. Внести в Устав Первомайского сельсовета Каргатского района
Новосибирской области следующие изменения;
1. Часть 4 статьи 21 Устава дополнить словами: «Полномочия депутата 

прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, 
неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 
законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов 
лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», 
Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным 
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 
пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

2. Статью 21 Устава дополнить частью 7 и изложить в следующей 
редакции: «Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае 
несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации».

3. Часть 10 статьи 27 Устава дополнить словами: «Полномочия Главы 
муниципального образования прекращаются досрочно в случае 
несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, 
установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 
№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным 
законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц 
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 
средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 
пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

4. Часть 3 статьи 28 Устава исключить, изложить в следующей редакции: 
«Полномочия главы муниципального образования прекращаются 
досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации».

5. Пункты 21,24 статьи 5 Устава признать утратившими силу .
6. Пункты 20, 30 статьи 32 Устава признать утратившими силу .
7. Внести в пункт 2 части 1 Статья 43 изменение, заменив слова 

"нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета



субъекта Российской Федерации" словами "нецелевое использование 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных 
кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных 
трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации".

8. Пункт 13 статьи 27 Устава признать утратившими силу .


